Boccaccio, *GD IV 22*: *Typhon seu Typhæus... TYTANI FUIT FILIUS EX TERRA, esto dicat Lactantius eum ex Tartaro genitum et Terra. Hunc insuper dicit idem Lactantius Iovem in certamen provocasse de regno, quam ob causam iratus IUPPITER FULMINE EUM POSTRAVIT et ad eius opprimendam superbiam CORPORUM EIUS SUPERIMPOSUISSE TRINACRIAM, quod etiam sic testatur Ovidius.*

Regius [p. 109]: *Typhæus, qui et Tiphon dicitur, TITANI ET TERRAE FUIT FILIUS tanta audacia, ut Iovem in pugnam provocare sit ausus. quare IUPITER ILLUM FULMINE STRAVIT, TRINACRIAEQUE INSULAE SUBIECIT.*

4.2. La explicación a V 406 *stagna Palicorum* [p. 111], la ha tomado directamente de Esteban de Bizancio, manteniendo el mismo orden: que, según Esquilo en *Etna*, los Palicos son hijos de Júpiter y de la ninfa Talea, hija de Vulcano; que, según otros, entre los que está Sileno, son hijos de Vulcano y de Etna, hija de Océano; y que se llaman *Palici* ἀπὸ τοῦ πάλιν ἰκέσθαι. También Boccaccio, XI 10, sostiene que son hijos de Júpiter y Talea, a la que llama Talia (como sus fuentes), pero sin hablar de Esquilo y citando inmediatamente a Macrobio (que, en cambio, sí remite al trágico). En el comentario de Regius, el *aition* no está tomado de Esteban de Bizancio sino de Macrobio *Sat.* V 19,18, al que reproduce casi literalmente: Violada por Júpiter, Talía, temerosa de Juno, pidió que la tierra la tragara, lo que así ocurrió; pero, cumplido el tiempo del parto, la tierra se abrió y nacieron dos niños, a los que llamaron Palicos por «haber vuelto a nacer».

*Palici, ut ÆSCHYLUS in ÆTNIS scribit, Iouis et Thaleæ nymphæ a Vulcano genitæ, filii fuerunt, ut uero alii, in primisque Silenus, scriptor græcus, Vulcani ex Ætna Oceani filia. dicta sunt autem Palici ἀπὸ τοῦ πάλιν ἰκέσθαι, hoc est ab iterum ueniendo in uitam, cum mortui iam essent. nam cum Thalea nympa a Ioue fuisset compressa, Iunonis timore optauit, ut sibi terra dehisceret. quod quidem ubi factum est, maturi partus tempus aduenit. ec terra igitur adaperta duo simile infantes exiliere, qui Palici sunt appellati. non autem Palisci, ut putat Tortel. qui in hoc quoque foede nimium fallitur. nam Paliscos ἀπὸ τοῦ πάλιν, quod est iterum, & hiscere uerbo latino scribit componi, eoque secundæ syllabæ s litteram præcidit ascribendam, cum & nomen græcum procul dubio sit, nec si illo modo componeretur, græci unquam huiusmodi uerbo uterentur. iuxta Palicos autem fons est Palicine, qui aquam in altum sex cubitis eiaculari dicitur, quæ in eundem fontem iterum reuertatur. ius quoque iurandum ibi sanctum fuisse scribunt. quæ nam quis iurasset, ea in tabella scripta in aquam proiiciebantur. ac si quidem uera fuissent,*